[image: Герб новый]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.11.2020 года 	            п. Абалаково				№ 57-п

Об утверждении прогноза
социально-экономического развития
Железнодорожного сельсовета Енисейского района
Красноярского края  на 2021 года

Руководствуясь статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Железнодорожного  сельского Совета депутатов от 05.11.2013 № 183р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Железнодорожном  сельсовете» (в ред. От 29.04.2016 № 35р, от 12.07.2017 № 74р)  администрация Железнодорожного сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить предварительные итоги социально-экономического развития Железнодорожного сельсовета Енисейского района Красноярского края за истекший период 2019 года и на ожидаемые итоги 2020 года, (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельсовета Шелушкова С.М.
3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Железнодорожный вестник».

Глава  сельсовета				                             С.М. Шелушков

[bookmark: _GoBack]Прогноз социально-экономического развития
Железнодорожного   сельсовета
 на 2021 год

	Показатель

	Ед. изм.

	2019 год Отчет

	2020 года Оценка

	% к предгоду

	Прогноз на очередной финансовый 2021 год

	Темп
роста

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Территория муниципального образования

	Общая площадь муниципального образования
	кв.км.
	24,015
	24,015
	100
	24,0,15
	0

	Общая площадь лесного фонда
	кв.км.
	0
	0

	0

	Сельхозугодия
	кв.км.
	0
	0

	0

	Общая площадь земель поселений
	кв.м.
	0
	0

	0

	Населённые пункты
	ед.
	1
	1
	100
	1
	0

	Население муниципального образования

	Численность постоянного населения на конец года, в том числе:
	чел.
	941
	897
	95,3
	897
	0

	 в трудоспособном возрасте
	чел.
	479
	476
	100
	470
	-1,3%

	Старше трудоспособного возраста
	чел.
	189
	190
	100,5
	196
	+3,1%

	Показатель рождаемости
	чел.
	5
	7
	140
	7
	0

	Показатель смертности
	чел.
	9
	10
	111,1
	10
	0

	Численность официально зарегистрированных безработных
	чел.
	12
	9
	75
	10
	+10%

	Имущество, находящееся в муниципальной собственности поселения

	Стоимость основных фондов  находящихся в распоряжении муниципального образования
	тыс. руб.
	1910,6
	1980,6
	103,7
	2060,6
	+4%

	Общая площадь муниципального
жилищного фонда

	кв.м.
	126,0
	179,7
	142,6
	179,7
	0

	Доходы бюджета, всего
	тыс. руб.
	7963,9
	8653,7
	108,7
	8498,4
	-1,8%

	в том числе:

	Налоговые и неналоговые доходы
	тыс. руб.
	1048,9
	1126,8
	107,4
	1111,5
	-1,4%

	Безвозмездные поступления
	тыс. руб.
	6915
	7526,9
	108,8
	7386,9
	-1,9%

	Расходы бюджета, всего
	тыс. руб.
	7806,0
	8823,8
	115,1
	8498,4
	-5,4%

	Дефицит бюджета
	тыс. руб.
	-157,9
	170,1

	0

3

image1.wmf